Prefeita un' ipal

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°  27/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

CONTRATADA: SIMPLE SERVIÇO E LOCAÇÃO EÍRELI

OBJETO : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de veículos para servirem a Prefeitura Municipal de Propriá/SE e demais secretarias a
ela relacionadas

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Este termo decorre do Contrato n° 27/2022, celebrado em 11 de abril de 2022,
proveniente da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2022, sendo
fundamentado no art. 65, § 80  c/c o "caput" do art. 116, da Lei n° 8.666/93 e suas
posteriores alterações.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O presente termo tem como finalidade remanejar o item de número 21 da dotação
orçamentária: U.O. 0208 - Secretaria Municipal de Educação ATIVIDADE: 2004 -
Manutenção da Sec. Municipal de Educação FR: 15001001 para a dotação -
orçamentária: U.O. 0201 - Gabinete do Prefeito, ATIVIDADE: 2003 - Manutenção
do Gabinete do Prefeito FR: 1500, conforme Anexo 1, parte integrante deste termo.

DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato originário por estas não
modificadas.

Propriá (SE), 02 de junho de 2022.

Secretá o M 1
),.e jaci val, o

nanças

cretário t&nc.paL da Fazenda
Jecreto n2  001/2021

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

Contrato n2  27/2022 P.E. 04-2022 - PMP, após correção do remanejamento cia dotação

orçamentária referente ao item 21

tIO.: 0208— Secretaria Municipal de Educação

ATIVIDADE: 2004- Manutenção da Sec. Municipal de Educação
ELEMENTO: 3390.39.00.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ER: 15001001

Item Especificação
Unid Quant Marca/Modelo V. Unit. Valor Mensal

(R$)
Valor Total

(RS) (12 meses)

20

Locação 	de 	Veículo 	tipo
VAN 	16 	lugares,
Fabricação não inferior a
2021, 	pintura 	cor 	branco
sólido, com 04 portas, sendo
uma corrediça na lateral do
veículo e uma porta traseira,
potência mínima do motor
de 115ev, cilindrada mínima
de 	2.150cm, 	capacidade
mínima 	do 	tanque 	de
combustível 	de 	70 	litros,
câmbio 	com 	05 	marchas
sincronizadas à frente e 01
(uma) à ré, sistema de freio
ABS, 	ar 	condicionado,
direção 	hidráulica, 	altura
interna mínima de 1.745min,
jogo de tapetes de borracha,
todos os equipamentos de
segurança 	exigidos 	pelo
CONTRAN, 	 com
capacidade de no mfnimo, 15
passageiros, 	SEM
MOTORISTA., E 	SEM
COMBUSTÍVEL
(AMPLA
PARTICIPAÇÃO)

UND 01
PEUGEOT

BOXER
6.499,99 6.499,99 77.999,88

Valor Total para 12 (doze) meses (R$): 71.999,88

U.O.: 0201 - Gabinete do Prefeito
ATIVIDADE: 2003- Manutenção do Gabinete do Prefeito

ELEMENTO:3390.39.00.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ER: 1500 	 -

Item
-

Especificação
Unid Unid Quant Marca/Modelo V. Unir. Valor Mensal Valor Total

(R$) (12 meses)

09 Locação 	de 	Veículo 	tipo
PICIC 	UP 	CABINE

UND
-

02 VW/SAVEIRO 3.936,00 7.872,00 94.464,00

ESTADO DE SERGIPE
IPAL DE PROPRIÂ

J

SIMPLES, 	cor 	branco

sólido, 	motor 	mínimo 	de

1.3, 	câmbio 	manual, 	05

marchas, direção hidráulica,

bicombustível, 	com 	ar

condicionado, 	02 	(duas)

portas, capacidade para no

mínimo 	02 	(dois)

passageiros 	incluindo 	o

motorista, 	quilometragem

livre, 	 SEM

COMBUSTÍVEL E SEM
MOTORISTA, Fabricação

não inferior a 2021, em

bom estado de conservação,

cor 	branca 	sólida.

(EXCLUSIVO ME/EPP)

14

Locação 	 de
MOTOCICLETA tipo trail
conhecidas 	como 	off-road
(motos 	para 	todo
terreno/estradas 	de 	terra 	e
ambientes 	rurais) 	para
Viatura 	(modelo 	viatura
patru lheiro) 	caracterizada
com a logomarca de acordo
com a instituição solicitante,
Fabricação não inferior a
2021, 	cor 	branco 	sólido.
Especificações 	mínimas:
motor: 4 tempos; cilindrada
mínima: 	190 	cilindradas;
monocilíndrica; 	sistema 	de
alimentação: 	injeção
eletrônica; potência máxima:
16ev 	a 	8500 	rpm;
refrigeração 	a 	ar;

transmissão 	minima: 	5
velocidades; 	sistema 	de
partida: elétrica; capacidade
mínima do tanque: 13 litros;
peso seco: 127kg a 157kg;
altura 	mínima 	do 	solo:
241mm; 	comprimento
mínimo: 20000 mm; largura
minima: 800 mm; distância
mínima 	entre 	eixos: 	1320
mm; 	freios 	ABS 	(item
indispensável). 	Ano
corrente. 	Capacete 	para
motocicleta, articulado (tipo
roboeop), cinta jugular com
encaixe 	rápido, 	anel
antiftirto, forro antialérgico e
removível, 	pintura 	pu
poliuretano, casco em ABS

UND 01
ITONDA/XRE

190
1.099,00 1.099,00 13.188,00

e

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPR1Â

de 	alto 	impacto, 	selo 	do
INMETRO 	(conforme
legislação) 	entradas 	de 	&
frontal. SEM CONDUTOR
E SEM COMBUSTÍVEL.
(AMPLA
PARTICIPAÇÃO)

D

IS

)

Locação 	 de
MOTOCICLETA tipo trail
conhecidas 	como 	off-road
(motos 	para 	todo
terreno/estradas 	de 	terra e
ambientes 	rurais) 	para
Viatura 	(modelo 	viatura
patrulheiro) 	caracterizada
com a logomarca de acordo
com a instituição solicitante,
Fabricação não inferior a
2021, 	cor 	branco 	sólido.
Especificações 	minimas:
motor: 4 tempos; cilindrada
mínima: 	190 	cilindradas;
monocilíndrica; 	sistema 	de
alimentação: 	injeção
eletitnica; potência máxima:
16cv 	a 	8500 	mm;
refrigeração 	a 	ar;
transmissão 	minima: 	5
velocidades: 	sistema 	de
partida: elétrica; capacidade
mrn'ma do tanque; 13 litros;
peso seco: 	127kg a 157kg;
altura 	mínima 	do 	solo;
241mm; 	comprimento
mínimo: 200 	mm; largura
mínima; 800 mm; distância
mínima 	entre 	eixos: 	1320
mm; 	freios 	ABS 	(item
indispensável). 	Ano
corrente. 	Capacete 	para
motocicleta, articulado (tipo
robocop), cinta jugular com
encaixe 	rápido, 	anel
antifurto, forro antialérgico e
removfvel, 	pintura 	pu
poliuretano, casco em ABS
de 	alto 	impacto, 	selo 	do
INMETRO 	(conforme
legislação) 	entradas 	de 	ar
frontal. SEM CONDUTOR
E SEM COMBUSTÍVEL.
(EXCLUSIVO MÇJEPP

UND 01
HONDA/ XRE

190
1.099,00 1.099,00 13.188,00

16

Locação 	 de
MOTOCICLETA,
Fabricação não inferior a
2021, 	cor 	branco 	sólido,
tipo trail conhecidas como

UNO 05
H NDA /
BROS 160

1.099,99 5.499,95 65.999,40

ESTADO DE SERGIPE
DE PROPRIÁ

off-road (motos 	para todo
terreno/estradas de 	terra 	e
ambientes 	rurais): 	ohc,

Monocilíndrico arrefecido a
Ar, 	no 	mínimo 	160
cilindradas; Potência de no
mínimo 12 CV a 8.500 rpm,
torque de no mínimo 	1,3
kgfni 	a 	6.000 	rpm,
transmissão: 5 Veidies
sistema de Partida: ignição
Eletrônica, 	diâmetro 	x
Curso: de no mínimo 57,3
Mm x 57,9 mil', relação de
compressão: de no mínimo
9,3:1 	sistema 	alimentação:
injeção Eletrônica PGM FI,
Combustível: FLEX (álcool
e gasolina), cor sólida. SEM
CONDUTOR 	E 	SEM
COMBUSTÍVEL.
(AMPLA
PARTICIPAÇÃO)

17

Locação 	 de
MOTOCICLETA,
FabricaçAo no inferior a
2021, 	cor 	branco 	sólido,
tipo trai[ conhecidas como
off-road (motos para todo
terreno/estradas 	de 	terra 	e
ambientes 	rurais): 	ohc,
Monocilindrico arrefecido a
Ar, 	no 	mínimo 	160
cilindradas; Potência de no
mínimo 12 CV a 8.500 rpm,
torque de no mínimo 	1,3

tltnsmiss;o: 5 Velocidades,
sistema de Partida: ignição
Eletrônica, 	diâmetro 	x
Curso: de no mínimo 57,3
Mm x 57,9 mm, relação de
compressão: de no mínimo
9,3:1 	sistema 	alimentação:
injeção Eletrônica PGM FI,
Combustível: FLEX (álcool
e gasolina), cor sólida. SEM
CONDUTOR' E 	SEM
COMBUSTIVEL,
(EXCLUSIVO ME/EPP

UND 01
BROS 160

1.099,00 1.099,00 13.188,00

21

Locação de Veículo tipo
VAN 16 lugares,
Fabricação no inferior a
2021, pintura cor branco
solido, com 04 portas, sendo
unia corrediça na lateral do
veículo e uma porta traseira,

UND 02
PEUGEOT

BOXER
6.499,99 12.999,98 155.999,76

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

)

potência minima do motor

de 115ev, cilindrada mínima

de 2150cm3, capacidade

mínima do tanque de
combustível de 70 litros,

câmbio com 05 marchas
sincronizadas à frente e 01

(uma) à ré, sistema de freio

ABS, ar condicionado,
direção hidráulica, altura

interna mínima de 1.745mm,

jogo dê tapetes de borracha,
todos os equipamentos de

segurança exigidos pelo

CONTRAN, com
capacidade de no mínimo, IS

passageiros, SEM

MOTORISTA E SEM

COMBUSTÍVEL.

(EXCLUSIVO ME/EPP)

Valor To ai para 12 (doze) meses (R$): 356.027,16